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ÅRSMELDING - 2022 
 

 

Årsmøtet – 10/3 - 2022 
Torsdag 10. mars hadde historielaget årsmøte på skolen i Gransherad.  

Det var 13 frammøtte. Etter årsmøtesakene kom Lars-Ingar Meyer Fjeld og fortalte om boka han hadde 

skrevet om Olav K. Venås. Han spilte også slåtter som hadde lokal tilknytning.  

Avslutningsvis solgte han flere signerte eksemplarer av boka si. 

 

Styremøter 
Det sittende styret har i meldingsåret hatt 7 møter i tillegg til kommunikasjon via e-post etter behov.  

  
Tillitsverv i laget 
Etter årsmøtet 10/3 -22 ble sammensetningen slik: 

Anne Solvang som leder, valgt for ett (1) år.  

Øvrige styremedlemmer: Bjørn Aasland (sekretær) og Torstein S. Nisi har begge ett (1) år igjen av 2 – 

års perioden. Olav J. Masteholtet (nestleder), Bjørg Harman (ny) og Helge Finnekåsa (ny) valgt for to 

(2) år. 

Varamedlemmer for ett (1) år: Per Olav Gunnes, Toralf Bratterud og Sigmund Solvang. 

Sigmund Solvang fortsetter som kasserer for laget. 

Valgkomité for ett (1) år: Toralf Bratterud, Karin Rønningen og Ole Erik Nykås. 

Som revisor ble det gjenvalg ett (1) år av Kjell Aasland. 

 

Arrangementer/Samlinger 
Fredag 3. juni hadde vi besøk av ordføreren (Gry Fuglestveit) sammen med et par lærere og mange av 

bygdas ungdomsskoleelever. Der ble det orientert om historien til Tjonebakken, samarbeidet med 

skolen og byggingen av flerbrukshuset. Deretter kaffe/brus og skoleboller.  

Tirsdag 7. juni hadde laget sommeravslutning på Tjonebakken. Litt lett regn gjorde at vi måtte benke 

oss inne i det nye flerbrukshuset. Der ble det smørbrød, drikke og en god prat. 

Onsdag 17. august hadde Anne (leder) og Helge (byggleder) besøk av kultursjefen i kommunen, Terje 

Malm. Han ba oss søke kommunen om driftsstøtte i tillegg til den årlige søknaden om kulturmidler.  

Tirsdagskvelden, 6. desember, hadde laget juleavslutningen sin på Tjonebakken.  

Med stort og smått var vi 18 tilstede og kosa oss med julekaker og kulturelle innslag av Bjørn Aasland 

og Bjørg Harman. Og selvfølgelig litt sosial mimring om farne tider. 
 

 

Bygdebokfondet 
Det var ingen utbetalinger i 2022.  

Ved årsskiftet (31/12 – 2022) hadde fondet kr. 219.114,- innestående i Hjartdalbanken. 
  

                                                  

Gransheradkalenderen 
Kalenderen er en av hovedoppgavene til historielaget. Sammen med annonser og salg bidrar den 

aktiviteten med rundt 15.000 kroner i året. For å få til en kalender som har størst mulig appell til 

kjøpere, er vi avhengige av fotos med motiver fra ulike tidsepoker, også fra nåtid, og fra ulike deler av 

bygda. Så hjelp oss med bilder til 2024 – kalenderen.    

 

 

 

 

 



Gaver/Tilskudd 
Vi mottok kr. 10.000,- fra Notodden Kommune i kulturmidler etter søknad.  

Lokalbanken (Hjartdal og Gransherad) bidrog også med 10.000 kroner etter litt orientering om 

driftsopplegget vårt.  

Videre søkte vi om kr. 40.000,- fra Skogfondet til materiell for bruk i det nye uthuset (flerbrukshuset).  

Dette ble innvilget og beløpet ble utbetalt i desember 2022. 

Fra personlige givere fikk vi øremerka til nybygget kr 1.310,- i kontantgaver.  

Så søkte vi Sparebankstiftelsen DnB om midler til møblering av møterommet i flerbrukshuset.  

Vi mottok kr. 23.000,- som sammen med møblene gjorde at vi kjøpte en TV for veggmontering. 
 

Fra Grasrotandelen i Norsk Tipping mottok vi kr. 6.060,- (6 deltakere). 

Organisasjonsnummeret vårt er 989 522 353, og knyttes det til Spillkortet ditt går 7 % av innsatsen din 

til Historielaget. 

 

Medlemsantall 
Vi registrerte 28 betalte enkeltmedlemsskap og 24 familiemedlemsskap i 2022.  

Det er ett (1) enkeltmedlem i avgang, men 7 flere familier enn året før. 

 

Dugnader 
Det er nybygget som har krevd mesteparten av den fysiske arbeidet. Etter å ha investert vel 850 

dugnadstimer i 2021 kan vi plusse på 600 i 2022. Det er Helge Finnekåsa og Toralf Bratterud sammen 

med tidvis assistanse fra Olav Kopsland, Øyvind Sveinsson og Ole Erik Nykås som har stått for 

innsatsen der.  

Nå er bygget snart ferdig. Det gjenstår takrenner, innredning og utvendig beis på uthus-delen deretter 

er vi i mål. Det er takket være ovennevnte personell og ikke minst ulike økonomiske tilskudd.  

 

Så fikk vi hjelp av elever fra ungdomstrinnet på skolen til rydding av buskas og kratt på tomta.  

I tillegg hogde dem ved, kappa, kløvde og lødde den. Helge og Toralf bytte på arbeidslederjobben og 

Øyvind Sveinsson ytte maskinell bistand. 

 

Siste lørdagen i oktober tok 4 av jentene i laget på seg jobben med utendørs rydding og fjerning av 

lauv fra årets nedfall. Deretter var vi klare for vinteren. 

  

Økonomi 
Til tross for store kostnader knytta til bygging av flerbrukshuset er lagets økonomi tilfredsstillende. 

Dette har først og fremst sammenheng med mottatte tilskudd / gaver. 

 

Diverse 
Vi har en HMS – håndbok (Helse, Miljø, Sikkerhet) som er tilpasset vår aktivitet og tekniske 

installasjoner. Den oppbevares på Tjonebakken. Ingen skader er rapportert i 2022 til tross for mye 

fysisk arbeid og bruk av «kvass» redskap. Nå må HMS – håndboken utvides med et avsnitt om 

nybygget og aktiviteter der. 

 

Vi har 2022 etablert ei ny heimeside på nettet, www.gransheradhistorielag.no og vi har opprettet en 

egen Facebook – side for å bedre kommunikasjonen blant lagets medlemmer og øvrige interessenter. 

Historielaget har også tatt i bruk StyreWeb som er en digital løsning for frivillige organisasjoner.  

Der håndteres medlemsregister, dokumentarkiv (bl. møtereferater) og aktivitetsplaner. 
 

 

 

Styret i Gransherad Historielag 

../../Styremøter/2023/www.gransheradhistorielag.no

